Programm

16:30
17:00

17:15

17:35

Registrierung

Musikalischer Auftakt

»~Jugend musiziert" Violoncello-Trio mit

Jae-Seung Lee, Marei Schibilsky und Fabian Sturm
van Beethoven, Trio in C-Dur Op. 87,

Adagio, Menuetto

Eroffnung und BegruBung

Professor Dr. Dr. Andreas Hensel
Prasident des Bundesinstituts fur Risikobewertung,
Berlin

Grufltwort

Christian Schmidt
Bundesminister fur Ernahrung und Landwirtschaft

17:50

18:05

18:15

18:40

19:15

19:30

Wissensc haft im
Dienst des Menschen

GruRwort

Alois Gerig
Vorsitzender des Ausschusses fur Ernahrung und
Landwirtschaft des 18. Deutschen Bundestages, Berlin

Musikalischer Beitrag
»~Jugend musiziert* Violoncello-Trio

Risikobewertung und -kommunikation:
Was durfen Verbraucher*innen in einer immer
komplizierteren und globalisierten Welt erwarten?

Renate Klnast
Bundesministerin fur Verbraucherschutz,
Erndhrung und Landwirtschaft a.D.

Festvortrag

Dr. Bernhard Url
Prasident der Europaischen Behdorde fur
Lebensmittelsicherheit (EFSA), Parma, Italien

Musikalischer Beitrag

»~Jugend musiziert* Violoncello-Trio
Giovanni Sollima, Terra Aria (J. Beuys Song),
Carmelita, Tango Tipico Argentino

Empfang und Dinner

Moderation
Tanja Samrotzki




